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Nawilżacz ziemi roślin, zwłaszcz a doniczkowyc h 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od października 2002r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest nawilżacz ziemi roślin, 

zwłaszcza doniczkowych, przeznaczony do osadzania w ziemi 

znajdującej się w doniczce lub w pojemniku, w której są posadzone 

rośliny. Nawilżacz oprócz funkcji użytkowej może też pełnić rolę 

elementu dekoracyjnego wystroju wnętrz o charakterze mieszkalnym, 

biurowym lub innym. 

Istotę wzoru stanowi nowa i oryginalna postać wytworu, nadająca 

się do wielokrotnego odtwarzania. Nowa postać nawilżacza ziemi 



kwiatów doniczkowych , zgodni e z  rozwiązanie m przejawi a si ę w  jeg o 

kształcie oraz elementac h zdobienia . 

Przedmiot wzoru został zaprezentowany na załączonym rysunku, 

fig. 1 - przedstawiającym nawilżacz w widoku ogólnym. 

Przedmiot wzoru został zilustrowany także na fotografiach, 

gdzie fig.2 - prezentuje nawilżacz w widoku perspektywicznym, zaś 

fig. 3 - przedstawia nawilżacz umieszczony w doniczce. 

Nawilżacz ziemi kwiatów doniczkowych, według wzoru 

przemysłowego, jest wykonany ze szkła przeźroczystego lub 

barwionego. Nawilżacz może być jednokolorowy lub wielokolorowy. 

Barwienie powierzchni nawilżacza wielokolorowego przypomina w 

swej formie nieregularne smugi i plamy o fantazyjnych, różnorodnie 

układających się i dowolnie dobranych kolorach oraz kształtach. 

Do cech istotnych wzoru przemysłowego, przedstawionego na 

rysunku, fig.l i fotografii, fig.2 i 3 - należy zaliczyć, że nawilżacz jest 

ukształtowany w formie kulistej bańki, zbieżnej w kierunku odnogi. 

Odnoga ma formę rurki szerszej u ujścia bańki i zwężającej się ku 

dołowi, przy czym w dolnym odcinku rurka ma tą samą średnicę. 

Nawilżacz, według rozwiązania użytkowuje się w ten sposób, że 

napełnia się go wodą a następnie odwraca się o 180 stopni i umieszcza w 

uprzednio wykonanym otworze w ziemi, znajdującej się w doniczce. 

Spływająca grawitacyjnie woda systematycznie nawilża ziemię aż do 

wyczerpania. Po wyczerpaniu należy ponownie nawilżacz napełnić 

wodą. 

Maria Bolland 

Sławomir Wojnarowski 



F i g . 1 



F i g . 2 

F i g . 3 


	PL4360S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


